sitate, ut publicæ utilitatis defensor, innocentium & humilium tutor, re-
 pressor superbiorum, bonorum amator, veritatis cultor, hostis malorum ha-
 bereris. Et hæc est potissima boni iudicis virtus, quam Tu vitæ integritate
 omnique honestate gloriosam fecisti. Nefas enim est apud Te, nomina
 libertati Patriæ dedita seruili contagio pollui. Quemadmodum & Per-
 illustris olim IACOBVS PIASECKI Abbas Mogilnensis, Frater Tu-
 us carissimus, quem Parca crudelis in flore ætatis immani demersit ense:
 lux illa virtutum gratiosissima, benevolentia & humanitatis simula-
 crum, comitatus miræ exemplum; cum ad eadem sederet iudicia, fuit spe-
 culum omnis vitæ melioris, nullo intinctum næuo, sciens nobilitatem ge-
 neris, virtute destitutam non posse intelligi. Et cum populus nihil magis
 intuetur quam Principes, quorum vitam habet pro lege, idem uterque ad
 iudicis personam referri sentientes, stateram iustitiæ in omnibus nequa-
 quam transilire potuisti. Atque hæc auita est Domus Tuæ laus, quam in
 Illustrissimo & Reuerend: Episcopo Præmissien: PAVLO PIASECKI,
 adlapsa demirando prædicabit posteritas, cuius Tu virtutum viuum esse
 contendis simulacrum. Nullis inquam delebitur funeribus, summa illius
 eruditio & prudentia: sublimis vitæ integritas, ibit in famam seculorum;
 veritas & iustitia per Europam omni æuo manebunt prædicanda: Te
 istæ ipsæ in Aula Serenissimorum Regum commendant virtutes. In Ar-
 chiuo Regni præclara elucent eruditionis ac prudentiæ specimina, cuius
 cum agas præsidem, agis etiam styli eleganti grauitate, iudicij præstan-
 tia, prout velis & Senecam & Ciceronem. Nec vitæ integritas, nec veri-
 tatis & iustitiæ exacta obseruantia, est à te aliena, ut ita appareas qui
 vir sis in magistratu. Non vis esse filius Scipionis, cui per Senatam Ro-
 manam prohibitum erat, ne gestaret annulum in quo Patris sui conspici-
 ebatur effigies, eo quod degenerauisset ab illo. Ita Tu Illustrissimi Patris
 Tui veram sinceramque refers imaginem, ut ad hanc dignitatis progrediaris
 prerogatiuam, quod non modo annulum, sed tyram Episcopalem gestare
 valeas. Nec est cur hic sileam, Magnificum Dom. Fratrem Tuum, PE-
 TRVM PIASECKI, cuius dexteritas bellica, heroicus pro Patria animus,
 hanc laudem promeruit, quod illi ad prælium contra Cosacos, Præfecturam
 suffecerit militarem. Hanc possedit in illo perturbato rei militaris ordine,
 singularem gloriam: quod altè præditus mente, in discrimen vitæ aliquo-
 ties prorumpere non formidauerit. Ista laus Fratrum Tuorum, laus Tua
 est: illa in Te viuit, hæc Tecum. Lucete salutaria Patriæ sidera, pergite
 in diuturnam vitam cara Patriæ pignora, hic in sago Tu in Toga optimi
 Cives.

Perillustr. & Adm. Rdx: Dnis. vestræ, affectu totissimus
 M. STANISLAVS ZYZNOWSKI, in Alma Acad. Crac.
 Professor,

PHOEBVS LECHEIÆ SE- RENVS.

FERALIBVS pullata vmbri, diuturni spatio tempo-
ris, languere non poteras, ò Alma Polonia, quia cœ-
lesti, à polo vocata nomine, concordem cum cœlo, ser-
uare debuisti symmetriam, quod alterna Solis clarita-
te, latè patens Septemtrionis recreat hemisphærium: vel quod
nusquam est, ad exactam orbatum lucis absentiam. Si veriùs,
ad historix calcem, Polonia à pole appellari meruisti, de sere-
nitate, haud quidquam ambigere potuisti quæ ad tuos, omnige-
na frugum varietate felices campos, festinante non redeat cur-
ru. Atq; hinc, benè tibi ominari deberes, inclyta dulcisq; Pa-
tria; talem tibi ex cœlorum votis, contigisse sortem: vt quantò
sis cœlo proximior, iure affinitatis; tantò remotior à casu, & fa-
tali periodo. Nihil turbæ ærumnarum, quibus rerum munda-
narum, creberrimè miscentur vices; nihil inuisa terrenæ po-
tentix Numina, quæ mundum in ordinatis fatigant desiderijs,
contra diuturnam felicitatem tuam, proficere possunt: eò pror-
sus in se relabente incommodo, vt qui spuit in Olympum, respuat
in se. Temerè procedit, audax gentium furor, qui dum te ma-
lignè ferire satagit, suis mox reuerberantibus indolet telis. Ac-
cepisti hæc fortunata auspicia, & ab augusto pignore tuo, quod
in primordijs tuis, supremum cæleste Numen, tibi ad gloriam, si-
mul & ad præsidium ordinavit. Candida Aquila tua, ad ictus
fulminum non ingemiscit, nam ab illis secura perpetuò manet:
tam præstanti, ab Authore naturæ, decorata fauore. Aduer-
sum qui hinc sentiat, tuus est hostis. Suprà quàm satis, cunctis
patuit

patuit nationum populis, te hostiles furores, quoties in ruinam tuam efferbuerant, ad æuiternam tuam famam, gloriosè superauisse. Iacet modò confusus hostis: quando in tua confusione, si quæ fuit, non confusas, sed serenas Ciuium experiebatur mentes. Si tamen, verecundo liceat referre calamo, fatis abreptum, inuictissimum Herculem VLADISLAVM IV. pro DEVM hominumq; fidem; fieri né potuit, quin ad occasum, gloriosissimi Monarchæ tui, tristitiæ angustijs, non premereris! Vniuersi Orbis Christiani lachrymæ, ex intempestiua morte illius, humana si possint cumulari industria, profluentem cerneamus. Sola ô Polonia, quomodo sine luctu, sine dolore, manere potuisti; cuius felicitate admiranda, summa potentia, auctoritate apud omnes exterarum gentes, cum cæteris Regibus non comparanda, hostibus ipsis formidanda; alta pace, & plusquam Romanis fruebaris delicijs. Scire velis causam, cur Orbis Christianus, luxerit VLADISLAVM: quia rediuuium, ad Reipublicæ Christianæ felix incrementum, expetiuit habere Alexandrum. Dolere igitur debuisti Polonia: cuius quidem doloris inter plurima, hoc non minus argumentum. Debit aliquantis per obscurari Serenitas tua, quia dum Sol nouus, ingressus est, thronum Maiestatis Regiæ: subito tristes disperierunt vmbre; & iam noua Serenitatis coronaris Maiestate. Sub polo Arctico, nemo sex mensibus videt Solem: at vbi primum exoritur, gratiorem quam antea, præbet lucis splendorem. Sic tu, vltra semestrem progressa sereni iubaris eclipsem, augustinam altiori gradu, quam primigena erat, recipis serenitatem. Id omnes, praxi experimur continua, quòd præmissa tristitia, sequenti gaudio, conferat dulcedinem. Eà propter, culpæ ex illis Mineræ propositum, non maior esset culpa, quam si quis, serenum post nubila Phæbum, culpæ auderet. Prodit igitur tenui stylo depictus, Phœbus Lechiæ serenus, quem in communi Patriæ lætitiâ, Procures literarum, placido prosequantur Fauonio. Phœbus oritur Lechiæ serenus, quando Serenissimus Prin-